
ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

11 декабря 2023 г. № 962 

 
О мерах безопасности на ледовом 
покрытии 

 

На основании части первой пункта 35 Правил охраны жизни людей 

на водах, утвержденных постановлением Совета Министров Республики 

Беларусь от 18 августа 2023 г. № 543, Островецкий районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить запрет выхода на ледовое покрытие поверхностных 

водных объектов, расположенных на территории Островецкого района, в 

периоды образования и (или) разрушения ледового покрытия.  
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Астравецкая праўда». 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Заместитель председателя П.В.Милешко 
 

Управляющий делами Н.В.Баницевич 
 


